PREFEITURA MUNICIPAL DE P.RASSUNUNGA

ESTADO DE SÃ(.) PAU 1,0

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Solicitação: 84/2022
Processo Administrativo n° 660/2022
Fundamentação legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93
Contrato n° 09/2022
Termo Aditivo n" 99/2022.

orçamentária:
-

TERMO ADITIVO

Termo aditivo de contrato que entre si celebram, de um lado o PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIRASSUNUNGA, inscrita no CNPJ 45.7-31.650/000 1 -45. com  sede na Rua (ialício Dei Nero n°
51, Centro, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefito Municipal, Dr. JOSÉ CARLOS
MANTOVANI. brasileiro, casado. médico, nascido aos 29/08/1963, portador da Cédula de
Identidade R.G. no. 15.106.977-3 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n&.  140263.828-00.
residente e domiciliado na Alameda das Araucárias. n° 1370 Bairro Cidade Jardim em
Pirassununga-SP, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE. e de outro lado a
empresa ATUAL CESTA() DE SERVIÇOS TFIRCE!RIZADOS EIRELI. inscrita no CNPJ
sob o n° 01.645.408/0001-83, com sede na Rua Dos Oitis. 101. Distrito Industrial. Pouso Alegre.
MG, CEP 37.556-836. te!.: (35) 3422-7833 /-3422-7379, e-mail: Esca1grupoatua1.com.br. dados
bancários: Banco ltaú, agência 7347, conta corrente nt 3565-6. neste ato representada por
EDMILSON SANCHES CARDENES, empresário, portador da Cédula de Identidade RO n°
10.004.053-SSPMG. inscrito no CPF/MF sob o n° 516.530.606-20. nascido em 13/07/1965.
residente e domiciliado na Rua [)os Oitis, 101 (fundos). Distrito Industrial. Pouso Alegre. MU.
CEP 37.556-836, denominada simplesmente CONTRATADA, ficando justo e contratado o quanto
segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO
1.1. Constitui objeto do presente a LOCAÇA0 DE 03 CAMINH()ES COM CAÇAMBA
COMPACTADORA DE LIXO COM CAPACIDADE DE 15W, de acordo com Termo de
Referência, demais exigências contidas no Termo de l(efl.réncia, bem como descritas no Anexo
Unico deste instrumento contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO
2.1 .Conforme manifestação da Secretaria Municipal de Obras. fls. 17711 178,  bem como da
Empresa Contratada, (is. 176 e parecer jurídico da POM. lis. 181. fica prorrogada a vigência do
presente Contrato n° 09/2022 por mais 90 (noventa) dias, a contar de 26 de maio de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO
),I. Conforme manifestação da Secretaria Municipal de Finanças, tis. 180 e parecer jurídico da
PGM, fis. 181,0 valor para atender a prorrogação será no importe de 1(5 168.750,00 (cento e
sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reais). que será atendida pela seguinte dotação

15.01
Ficha 630

1(0 15 122 5010 2190
Categoria Econômica 33.90.39-99

Rua Galícia De! Nem, n`51 - ('entra - teL (19) 3565.8028 - fone fLv (19).f561 1398

JOSÉ CÃRLOS MANTO VANI

Prefeito Municipal -

Testemunhas:

IANACA
RGN°34.5

UNA DE LIMA
5.249-3 - SSP/SP

JULIANA CRIS
RGN°45

DA SILVA PIRES
640-8 SSP/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICINO

Fonte 01 RP
Código de Aplicação 110000

R$ 168.750,00

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 * - Permanecem em vigor todas as demais cláusulas contratuais no atingidas pelo presente
termo.

E. por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias, de
igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo, para que se produzam os devidos
efeitos legais.

Pirassununga, c2 f de - de 2022.

EDMILSON SANCHES Assinado deforma digital por

CARDENES:5 1653060 EDMILSON SANCHES
CARDENES 51653060620

620 Dados: 2022.0527 08.50:34 -0300

ATUAL GESTÃO DE SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS EIRELI
CNPJ n'01.645-40810001-83

Rua Galícia Dei Nero n°51 - Centro - teL (19) 3565.8028 - fone fax t'19,  3561 1398
2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA

FSTAI)() l)ESÃO PA 110

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CADASTRO Do RESPONSÁVEL

OR(Ã() OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNLJNCA

As informações pessoais do responsável esta cadastrada no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2" das Instruções

n°01/2020. conforme 'Declaração de Atualização (adastrar ora anexada.

/

/SÉ,cARLOS MANTO VANI
Prefeito Municipal

préeiioa pirassununga.sp.gov.br

Nome JoSi' CARLOS MANIOVAN 1

Cargo PRLFH1() MtJNI('lPAL

CPF n° 140.263.828M0

Período de gestão 19/01 '2022 a 31 / 12/2024

Rua Gaikia De! Nero, n"51 - (enzr,i - te!. (19) 3.%-S. 8028 - ,ft)ííe fax (19) 3561 1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA

ESTADO DE SÀO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Solicitação: 84/2022
Processo Administrativo no 660/2022
Fundamentação legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93
Contrato n° 09/2022
Termo Aditivo n° 99/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
CONTRATADA: ATUAL GESTÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI

OBJETO: LOCAÇÃO DE 03 CAMINHÕES COM CAÇAMBA COMPACTADORA DE
LIXO COM CAPACIDADE DE I5M3

Advogado(s): Município: Dr. Valter Tadeu Camargo de Castro - OAB/SP 83.082; Dr. Caio
Vinícius Peres e Silva - OAB/SP 214.257: Dra. Erica Regina Pianca - OAB/SP 206.780 e Dr.
Cleber Botazini de Souza OAB/SP 319.544; Dr. Fábio Henrique Zan - OAB/SP 214.302; Dr.
Matheus Baldovinotti - OAB/SP 380.088: Dr. Tiago Alberto Freitas Varisi - OAB/SP 422.843.

Eniail: procuradoria(ápirassununga.sp.gov.hr

Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulb. cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
h) poderemos ter acesso ao processo. tendo em vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse. Despachos e Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico. em consonância com o estabelecido na Resolução n°01/2011 do TCESP:
e) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a
ser tomados, relativamente ao aludido processo. serão publicados no Diário Oficial do Estado.
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993. iniciando-
se a pirtir de então. a contagem dos prazos processuals, conforme regras do Código de Processo
Civil:
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas
no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCFSP", nos termos previstos
no Artigo 2° das Instruções n° 01/2020. conforme "Declaração(es) de Atualização Cadastral
anexa(s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados;.

Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação:
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

4
Rua Galkio Fiel Nero, n°51 - (eniro - fel. (19) 3565.8028 - fone fax (19) 3561 1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Pirassununga. 21 de r -yOjJ dê 2022.

PELO CONTRATANTE:

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VAN L-
Cargo: Prefeito Munjcipal
CPF: 140.263.828-Ó0

Assinatura: o

NT FADA:

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO / ENTIDADE:

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO ViN1
Cargo: Prefeito MunicFa1
CPF: 140.263.828-ÓQ..

/

RESJ! e SÁVfd PELA HOMOLO(;ACÃO Dt CERTAME OU RATIFICACÃ() DA
DI ENSAIEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

;
Assinatura: /

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VANI
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 140.263.828-

Assinatura:

RESPÓNSÁVE1$ OUE ASSINAM O AJUSTE:

N. e: EDMILSON SANC1IES CARDENES
Cargo: Sócio Administrador
CPF: 516.530.606-20

EDMILSON SANCHES

ASSINATURA: CARDENES:51653060620

GESTOR DO CONTRATO:

Nome: VANDERLEI FACCA
Cargo: Assessor de Secretaria
CPF: 016.191.298-25 _.-

---- ---.- —)
ASSINATURA: <

5
Rua Gaikis Dei Nero, si 51 - Centro - lei. (19) 3565.8028 - fone fax (19) 3561 1398

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VANI
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 140.263.828-0O"'

ASS1NAFURA/7

DEMAIfrUtsPorAVE1S:

-7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Típo,díato sob sua responsabilidade: Acompanhamento Processual
Nome: TIAGO ALBERTO FREITASVÁRI$I
Cargo: Pmcurador Geral

7

CPF: 279.150.988-70

Assinaun

Tipo de ato
Nome: JOS
Cargo: Prefeito Mun
CPF: 140.263.828fl

Assinatura:

nsabi1idade Processo Lícitatório
OS M1NTOVAN 1

6
Rija Galklo Dei ;Vero, n'51 - Centro - lei. (19) 3365.8028 - fnne fax (19) 3561 1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GRAL DO MUNICÍPIO

DECLARACÃO DE DOCUMENT s À DISPOSICÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSLJNUNGA.

CNPJ N°: 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: ATUAL GESTÃO DE SERVIÇOS FERCEIRIZADOS LIRELI

CNPJ N°: 01.645.408/0001-83

REQUISIÇÃO N° 84/2022.

PROTOCOLO ADM. N° 660/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ari. 24, IV da Lei 8.666/93

CONTRATO N°: 09/2022.

TERMO ADITIVO N° 99/2022.

VALOR: R$ 168.750,00 (cento e sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).

OBJETO: LOCAÇÃO DE 03 CAMINIIÓES COM CAÇAMBA COMPACTADORA DE
LIXO COM CAPACIDADE DE 11 SM'

Declaro, na qualidade de responsável pela cidade supra epigrafada. sob as penas da Lei, que os
demais documentos originais, atinentes à chrespondente licitação, encontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Pirassununga. de --- -n de 2022.

'JOS 'CA

KLOS MANTOVANI

)1'eIito Municipal

/

7
Rua Galícia Dei Nero, ml 51 - (eniro - W. (19) 3565.8028 - fone fu.i.. (19) 3561 1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu. Vanderlel Facca. CPF 016191.298-25, atesto que na data de 04/04/2022 às
13:59:23 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-se atualizadas
no sistema Cadastro TCESP, constando os sequjntes dados:

•

Nome Completo:

• CPF,

• RG,

Data de Nascimento:

E-mail institucional,'
• E-mail pessoal,

• Telefone Celular

• Endereço Residencial.

Atesto também que o endereço de e-mail wanderleyfaccayahoo.com.br, indicado
como endereço principal no Cadastro TCESP é o endereço de contato com o Tribunal,
e que é minha responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração.

Código de autenticidade rios d.1os prestados rio Cadastro TCESP:

E03A12003921 1 E9F18E64829A2C5B81 C7COFO7AO85C9I7DB85AOAEDO1 E

/ Esta dectaraço toi certrtrca1a e sua auIenIrcidde e garanta pela chave

6145c05d-0301-4243-ai 61 -86dc0b2f8ee4

Para corferênc acesso https //www4.tce sp.gov  brrvrificacao,docum.ntos
e insira a chave acima ou at,esse pelo OR o

a 8
Rua Galicio Dei Neto, n°51 - (entro - lei. (19) 3565.8028 - fone fax (19) 3561 1398

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTADO i)L SÃO PAULO

PROCuRADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastrai

Eu, Tiago Variai, CPF 279,150.988-70. atesto que ia data de 07/0412022 as 11:03:14
minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-se atualizadas no
sistema Cadastro TCESP. constanuo os seguintes dados

• Nome Completo.

• CPF,

* RG;

• Data de Nascimento

• E-mail institucional,

• E-mail pessoal:

• Telefone Celular

• Endereço Residencial.

Atesto também que o endereço de e - mail
contratos .procuradoriapirassununga.sp.gov.br, indicado como endereço principal
no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Tribunal, e que é minha
responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração.

Código de autenticidade dos dadcs piestados no Cadastro TCESP

97245E3A9877922EA80A02120AC1 DOI B06735CB72528F090C8B0ECA786

Esta decraiaçao foi cerfificada e sua aut*mtodae e garantida pia Jwtie

1 bf4e959-9b9d-4540-baa4-9ca26a461 357

Para conferência, acese https IIwww4tce.sp.gov.br/verihcacao-documeatos
e insira a chave acima. ou acese pelo Jl Coie ipiescritauu ao lado

9
Rua (ia//cio Dcl Neto, n'51 - Centro - te!. (19) 3565.8028 - fone fax (/9) 3561 1398

o

o

o

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ESTAI)O IM SÃO PAULO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu, JOSÉ CARLOS MANTOVANI, CPF 140.263.828-00. atesto que na data de
31101/2022 às 16:31:25 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP. constando os seguintes dados:

• Nome Completo:

• CPF,

• RG,

'Data de Nascimento:

• E-mail institucional

• E-mail pessoal:

• Telefone Celular

• Endereço Residencial

Atesto também que o endereço de e-mail cm.mantovanthotmaIt.com, indicado
como endereço principal no Cadastro TCESP, é o endereço de contato com o Tribunal,
e que é minha responsabilidade mantê-lo atualizado no caso de qualquer alteração.

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP:

0F65A2EB8A7F64331A88A84FAC50B98A0DE66549280E08F9340CEF0F912

Esta declaração foi certi ficada e sua autentodade é garantida pela chave

9b68542c-4833-49ba-af78-56b25fdc9487
Para conferencia acesse https:/www4.tce.%p.gOv.brtver*fiCaCaG.dOCUmOMO

e nsira a chave acima, ou acesse pelo 08 Code apresentado ao lado,

'o
Rua Ga!Icio De! Nero, ii" 51 - ('entro - fel. (19) 3565.8028 - fone fax (19) 3561 1398